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SPECIFICA TECNICA               

      Codice 12609966 
 
 
            

 
 

 
 
Descrizione 
  
- denominazione di vendita : Preparato dolciario per decorazione al cioccolato 
- aspetto : liquido viscoso, discretamente denso, omogeneo 
- colore : marrone scuro 
- odore : gradevole e tipico di cioccolato 
- sapore : gradevole e tipico di cioccolato 
- ingredienti : sciroppo di glucosio, cioccolato in polvere 25,7% 

(zucchero, *cacao), zucchero invertito,  acqua, grasso 
vegetale (karitè), maltodestrine, addensante: amido,  
emulsionante (E471), sale, aroma naturale,  
conservante (Sorbato di potassio). 

 
   Esclusivamente per uso professionle 

             Senza glutine (secondo Reg UE 828/2014 
             *Certificato Rainforest Alliance. Scopri di più su ra.org.         

       
       

      - OGM              : Il prodotto non contiene Organismi Geneticamente  
            Modificati, né ha subito manipolazioni o processi  
                                                                                  che ne prevedano l’impiego (Reg CE 1829/2003 e  
                                                                                  Reg CE 1830/2003) 

 
Caratteristiche chimico – fisiche 
(*da confermare dopo le prime tre produzioni) 
- Brix (20°C)          : 65,6 - 69,6* 
- pH (20°C)           : 6,3 - 6,7* 
 

 

Caratteristiche microbiologiche 
 
First examination 

 

Parameter n c m M 

Total Counts /g  1 0 10000 - 

Yeast & molds / g 1 0 10 - 

Enterobacteriaceae 1 0 0 - 

Salmonella / 25 g 5 0 0 - 
 

 

Detailed examination 
 

Parameter n c m M 

Moulds and Yeasts /g 5 3 10 100 

Nestlè docello 
Topping al cioccolato  
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Enterobacteriaceae /g 5 0 0 < 10 

Salmonella /25 g 5 0 0 0 
Three category plan: 
n: n ° of units that make up the sample 
c: No. of units that produce values between m and M 
m: value of the microbial load below which all results are considered satisfactory 
M: value of the microbial load beyond which the product is not considered satisfactory 

 

 
 
Dichiarazione Nutrizionale per 100 g 
 

Energia 1294 kJ 
307 kcal 

Grassi 
di cui acidi grassi saturi 

6,9 g 
3,0 g 

Carboidrati 
di cui zuccheri 

58 g 
45 g 

Fibre 2,8 g 

Proteine 1,8 g 

Sale 0,18 g 

 
 
Dichiarazione Allergeni 

 

Sostanze o prodotti che provocano 
allergie o intolleranze  

 (secondo Regolamento 1169/2011 
allegato II) 

Presente  
come ingrediente  

SI/NO 

Può contenere  
(per contaminazione crociata)  

SI/NO 

Cereali contenenti glutine* e derivati NO NO 

Crostacei e derivati NO NO 

Uova e derivati NO NO 

Pesce e derivati NO NO 

Arachidi e derivati NO NO 

Soia e derivati NO NO 

Latte e derivati (compreso il lattosio) NO NO 

Frutta a guscio** e derivati NO NO 

Sedano e derivati NO NO 

Senape e derivati NO NO 

Semi di sesamo e derivati NO NO 

Lupini e derivati NO NO 

Molluschi e derivati NO NO 

Anidride solforosa***  NO NO 
* grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati.  

No significa un contenuto di glutine <20 ppm (mg/kg o mg/litro). 
**  mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland 
*** additivo che potrebbe causare una reazione dovuta a ipersensibilità.  

No  significa un contenuto di SO2 <10 ppm (mg/kg o mg/litro). 
 

 
 

Confezione : scatola contenente bottiglie in plastica  
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Stoccaggio :  Conservare in un luogo asciutto e lontano da fonti 

di calore. Chiudere bene dopo l’apertura e 
conservare in frigorifero.  

 Durabilità: 12 mesi 
                                                                                 Shelf life secondaria dopo l’apertura: 1 mese in un luogo   
                                                                                 fresco, asciutto e lontano da fonti di calore, manipolato e  
                                                                                 conservato secondo le buone pratiche d’igiene. 
 
 
 
 
Pallettizzazione   

n° layers/pallet 5 

n° carton boxes/layers 24 

n° total carton boxes/pallet 120 

net weight of Pallet (kg) 720 

 
 


